

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 (theo hình thức trực tuyến)

I. MỤC ĐÍCH

- Đánh giá những kết quả nổi bật trong việc thực hiện các nhiệm vụ của năm học 2020 - 2021 Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.
- Triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021 - 2022.
- Tiếp thu các ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Thành phố, tận dụng sức mạnh tổng hợp từ toàn bộ hệ thống chính trị của Thành phố, các địa phương chăm lo cho Giáo dục.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Hội nghị tổ chức vào lúc 8g00 Thứ Sáu, **ngày 29 tháng 10 năm 2021.**
- Hình thức trực tuyến, sử dụng hệ thống trực tuyến Sở Giáo dục và Đào tạo (live.hcm.edu.vn).

1. Điểm cầu tại Sở Giáo dục và Đào tạo

- Lãnh đạo Thành phố; Lãnh đạo một số các Sở Ban Ngành Thành phố.
- Ban Giám đốc, Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng các phòng thuộc Sở.
- Cụm trưởng 8 cụm chuyên môn
- Trưởng phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức và các Quận/Huyện

2. Điểm cầu thành phố Thủ Đức và các quận, huyện

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các Quận/Huyện
- Lãnh đạo phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức và các Quận/Huyện
- Thủ trưởng Trung tâm GDNN - GDTX theo địa bàn trú đóng.
- Mỗi cấp học đề cử 2 hiệu trưởng (Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở)

3. Điểm cầu tại các trường 8 cụm trường THPT

- Mỗi cụm chuyên môn là 01 điểm cầu. Thành phần dự bao gồm hiệu trưởng các trường THPT trong cụm. Riêng cụm chuyên môn 5, có 2 điểm cầu theo theo quận (Tân Phú và Tân Bình).

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu
2. Tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021, tình hình bắt đầu năm học mới và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021 - 2022
3. Thảo luận
4. Phát động thi đua năm học 2021 - 2022
5. Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Thành phố.
6. Bế mạc Hội nghị.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Trình Thường trực Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội nghị và đăng ký lịch Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố.

- Dự thảo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021, tình hình bắt đầu năm học mới và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2021 - 2022.

- In Tài liệu Hội nghị.
- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo.
- Dẫn Chương trình Hội nghị.

2. Công đoàn Giáo dục Thành phố

Chuẩn bị nội dung và phát động thi đua năm học 2021 - 2022.

3. Các phòng thuộc Sở

- Đề xuất một số nội dung quan trọng, gắn với phương hướng nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 để trao đổi trong Hội nghị.
- Giới thiệu đơn vị phát biểu.

4. Trung tâm Thông tin và Chương trình giáo dục.

- Chuẩn bị kỹ thuật cho Hội nghị tại điểm cầu chính và phối hợp kết nối với các điểm cầu tại Phòng Giáo dục và cụm chuyên môn.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, 21 Quận/Huyện

Chuẩn bị điểm cầu trực tuyến tại Phòng Giáo dục và Đào tạo. Phối hợp Trung tâm thông tin và Chương trình giáo dục để kết nối đường truyền chuẩn bị cho Hội nghị trực.

6. Hiệu Trưởng các trường cụm trường cụm chuyên môn

Chuẩn bị điểm cầu trực tuyến tại cụm chuyên môn. Điểm cầu do cụm trường lựa chọn và phối hợp Trung tâm thông tin và Chương trình giáo dục để kết nối đường truyền chuẩn bị cho Hội nghị. ✓

Nơi nhận:

- Các P.GĐ, Trường các Phòng thuộc Sở GD&ĐT;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các Quận/Huyện (để phối hợp thực hiện);
- Các trường THPT, các đơn vị trực thuộc (để phối hợp thực hiện);
- Các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX;
- Lưu: VT, VP (TH-H).



Nguyễn Văn Hiếu